N A R D A E S O U B I R O U S E S O C I E T A T E S O R O R U M C A R I T A T I S E T I N S T I T U T I O N I S 

C H R I S T I A N A E « D E N E V E R S » . 

Bernardet ta Soubirous, cuius nomen latet neminem, or tum duxit die 

7 ianuarii 1844 in oppido Lourdes, Tarbiensis dioeceseos, ex honest is 

christianisque parent ibus Francisco et Aloisia Gasterot. Sive domi sive 

penes nutricem degens, tenui quamvis atque infirma valetudine labo

ra re ! , modestia tamen, obedientia et vitae integritate omnium amorem 

sibi conciliasse fertur. Ineunte anno 1858, quum ad sipecum Massabielle 

prope ipsum oppidum Lourdes Deiparae Immaculatae ingeminitatis appa

ri t ionibus et locutionibus se recreari et Ssmi Rosarii mysteria edoceri 
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significasset, a tque ob eam causam frequens populus ad specum accur-

reret, p lura incommoda ac molestias perferre debuit t um a civili magi

stratu tum ab ecclesiasticis superioribus, qui, ad veritatem eruendam 

circa apparit iones et locutiones B. Mariae Virginis a puella relatas, eam 

iterum i terumque exquisierunt, quin nec levis quidem mendacii vel con

tradictionis eam arguere potuerint. Inde aucta ita visi tatorum ut r iusque 

sexus frequentia, ut parochus Peyramale aequum esse duxerit puellam 

subducere visi tantium curiositati. I taque eodem anno 1858, cura parochi 

a sororibus de Nevers in Hospit ium uti d scipula et a lumna excepta, 

sacram synaxim, die 3 iunii, cum pietate ac laetitia pr imum recepit; et 

religionis ac l i t terarum studio a tque exercitio sedulo incumbens, aegris 

quoque opem ac solatium attulit. Volvente anno 1866, consilio et aucto

ritate Episcopi Nivernensis, specu Massabielle a tque institutionis Hospi

tio, aeque dilectis, ut divinae vocationi obtemperaret , consalutatis a tque 

relictis, praedictarum sororum novit iatum Nivernensem ingreditur die 7 

mensis iulii. Suscepto habi tu et tyrocinio peracto, die trigesima octobris 

anni 1867 professionem emittit, sub nomine Sororis Mariae Bernardae, 

a tque, elapso decennio, die vigesima secunda septembris anni 1878 vota 

perpetua nuncupat . Regulae atque silentii custos, sicut ab illa, etsi 

aegrotans, relaxationem nunquam postulasse, ita ad colloquutorium ex 

obedientia t an tum et per breve tempus accessisse perhibetur. Ssmae Eucha

ristiae et Passionis Dominicae mysteria mente revolvere a tque Virginem 

Immacula tam filiali pietatis affectu prosequi in deliciis habebat . Tandem 

inter diuturnas infirmitates et suorum officiorum exercitium transiens, 

ex astmatico morbo, quo iam diu affllgebatur, ad extrema deducta et 

ecclesiae sacramentis munita , Niverni, in domo sui Instituti , pie obiit, 

die 16 aprilis anni 1879, aetatis suae trigesimoquinto. Sanctimoniae fama 

quam Dei Famula vivens sibi comparaverat , post obitum clarior et n 

dies aucta proximam aperuit viam Inquisit ionibus Informativis, Ordinaria 

auctoritate, conficiendis. Quibus adornat is et ad sacram Ri tuum Con

gregationem transmissis , servato iuris ordine, ad instantiam Rmi P. Ludo

vici Copéré, Societatis Mariae, et huius Causae postulatoris, at tentisque 

obsequentibus litteris postulatoriis quorumdam Emorum S. R. E. Car

dinalium, plur ium Rmorum Sacrorum Antistitum, necnon Capitulorum, 

Ordinum, Congregationum ac peril lustrium virorum, Emus ac Revmus 

Dnus cardinalis Dominicus Ferrata , loco et vice Emi et Rmi Dñi car

dinalis Iosephi Calasanctii Vives y Tuto eiusdem Causae Ponentis , in 

Ordinario sacrorum Ri tuum Congregationis coetu subsignata die ad 

Vaticanum coacto, sequens dubium discutiendum proposui t : An sit 

signanda Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de quo 
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agitur? Et Emi ac Rmi Pat res sacris tuendis r i t ibus praepositi , post 

relat ionem ipsius Emi Proponent is , audi to voce et scripto R. P. D. Ale

xandro Verde sanctae Fidei promotore , omnibus diligenter perpensis, 

rescr ibendum censuerunt : Affirmative seu Commissionem signandam esse, 

si Sanctissimo placuerit, die 5 augusti 1913. 

Facta pos tmodum de his sanctissimo Domino nostro Pio Papae X 

per subscriptum sacrae Ri tuum Congregationis Secretarium relatione, 

Sancti tas sua rescriptum eiusdem sacri Consilii r a t um habens , propria 

manu signare dignata est Commissionem Introductionis Causae Beatifi

cationis et canonizationis Venerabilis Servae Dei Sororis Maria Ber-

nardae Soubirous e Societate Sororum caritatis et insti tutionis chri

s t ianae de Nevers, die 13, eisdem mense et anno . 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. © S. 

f Pe t rus La Fontaine, Ep . Charyst., Secretarius. 

III . 

DECRETUM 
DE ALIQUORUM LOCORUM DISCIPLINA IN INITIO CAUSARUM SERVORUM DEI 

EMENDANDA, ET DE HISTORICIS DOCUMENTIS AD IPSAS CAUSAS RECTE 

ADHIBENDIS. 

De Servis Dei, quorum sancti tudo vitae legitime examinanda curatur, 

nonnull is maxime locis usu venit, ut, cum admovetur manus ordinariis 

processibus instruendis super eorum vir tut ibus vel martyrio, sacra quae

dam solemnia in ecclesiis indicantur, ac signata Commissione ad causam 

per t rac tandam apud S. Ri tuum Congregationem, vulgo diffundatur nun

t ius, non aequo prorsus loquendi modo, Dei Servum, cuius causa intro

ducta sit, Venerabilem ab Apostolica Sede esse declaratum, a tque inter 

eá solemnia pro grat iarum actione panegyricae etiam orationes habeantur 

eaeque saepius adeo immoderatae, ut facile in errorem inducantur fideles, 

debitam putan tes eisdem Dei Servis venerat ionem, quae solis beatifi-

catis et canonizatis debetur. Haec animadver tens Ssmus D. N. P ius Pp . X, 

ne quid Ecclesiae disciplina detrimenti capiat, p r imum omnium solemnia, 

quae contra prist inam consuetudinem celebrantur cum agitur de inchoan-

dis processibus ordinariis, reprobavit et p rohibui t : deinde recolendam 

mandavi t declarationem additam die 19 februarii 1658 Decretis f. r. Ur-
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bani VIII, Ne, scilicet, per Commissiones introductionis vel reassumptionis 

seu ulterius progressus causarum tum signalas tum signandas ullum 

beatitatis vel sanctitatis, aut indultae venerationis et cultus argumentum 

vel minimum desumi, nec aliud quodcumque ius, quantumvis modici aut 

fere nullius momenti, in eiusdem causis quaesitum dici vel praetendi 

possit: denique, adhibito consilio gravium virorum et exquisito peculiari 

voto nonnul lorum S. R. E. Cardinalium, vetuit Servos Dei quorum 

causae posthac introducentur, Venerabiles appellari, item solemnia peragi 

occasione decreti editi super causae introductione. Inhaerens autem 

sententiae f. r. Benedicti XIV, qui tut ius fore censuit a panegyricis ora

t ionibus penitus abstinere in honorem Servorum Dei nondum beatifica-

torum, eas haberi orationes edixit in posterum non licere. Permisi t vero 

ut Servi Dei t an tummodo post editum decretum super heroicitate virtutum 

vel super martyrio Venerabilis t itulo ornentur, ita tamen ut ex hac permis

sione nul lum argumentum indultae venerationis item argui vel praetendi 

possit . Praeterea consulens pietati fidelium, qui facile hisce in casibus 

sacrae occasione solemnitatis decipi possent, putantes fas esse ut bea tum 

colere eum de cuius beatificatione iudicium adhuc apud S. R. C. pendeat, 

solemnia ad grat ias Deo agendas etiam post editum decretum super 

heroicitate vir tutum vel martyrio pariter prohibuit , qua tamen prohibi

tione impedire non intendit quominus in missis addatur , prout decet, 

cqllecta pro grat iarum actione. 

y i v Idem Ssmus D. N. ad rectam tractat ionem Causarum beatificationis 

et canonizationis, earum praesert im quae part im historicis monument is 

ni tuntur , vel earum quae subsidiariae probat ionis privilegio gaudent , 

illis ipsis in consilium adhibitis quos supra diximus, et exquisita sen

tentia Rmi Patr is Promotoris sanctae Fidei haec consti tuit : 

" I. In omnibus causis, praesertim recentioribus, Rmi Ordinarii in 

condendo informativo processu praeter testes qui causae favent, eos etiam 

universos omnes qui causae adversantur excutiant, nemine excepto, 

idque sub poena nullitatis, onerata conscientia tum Ordinariorum tum 

Promotorum f i sca l ium. 

IL In omnibus causis, praesert im antiquis, cum processu ordinario 

sive informativo compulsentur omnia et singula historica documenta 

sive manuscripta , sive typis edi ta , quae quocumque modo causam 

respiciant quae agitatur. Ad hoc non modo monendi sunt det inentes 

iura compulsanda, ut ea Ordinario exhibeant ; sed, si res postulaverit , 

examini subiiciendi erunt sub religione sacramenti custodes cuiusvis 

archivi vel tabulari i sive publici sive privat i ; summa quoque diligentia 

et industr ia curandum est ut cuiuslibet generis documenta ad causam 
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conferentia conquirantur, quae omnia et singula cognoscenda sunt ad 

normas t radi tas a fel. rec. Benedicti XIV, lib. II, c. LII. 

III . Antequam in Congregatione ordinaria discutiatur dubium super 

introductione Causae, sacrorum Ri tuum Congregationis erit exquirere, 

pro re nata, documenta apud Curias, uti vocant, generalitias Ordinum 

et Inst i tutorum religiosorum tum virorum tum foeminarum, necnon in 

tabulari is sacrarum Romanarum Congregationum, et ubicumque iure 

praesumitur ea posse reperiri. 

TV. Omnia et singula documenta, sive compulsata cum processu ordi

nario, sive a S. R. C. collecta, subiiciantur iudicio peritorum a S. R. C. 

eligendorum, qui scriptis doceant de eorum auctori tate et vi. 

Promotori vero Fidei, an tequam indicetur Congregatio ordinaria pro 

introductione causae, omnia documenta exhibeantur u n a cum sententia 

peri torum. 

V. Documenta potiora praecipue ex integro typis edantur , praenotat is 

nomine auctoris, tempore, loco et ceteris id genus adiunctis, a tque inse

ran tu r Posit ionibus super vir tut ibus vel martyrio, u n a cum relatione peri

torum, quos supra memoravimus, de auctori tate et vi documentorum. 

VI. In Posit ionibus pro Congregationibus Ordinaria, Antipraeparar 

toria et Praeparatoria , animadversionibus Promotor is Fidei praemit ta tur 

synopsis vitae Servi Dei cuius causa tractatur , breviter et lucide ex 

officio conscripta, desumpta tum ex test ibus tum ex documentis . 

VII. In singulis vero Causis beatificationis, quarum iudicium in prae

sens apud S. R. Congregationem quocumque modo pendeat, sacra ipsa 

Congregatio non procedat ad ulteriora, nisi exhibitis, ab interesse haben

tibus, et exquisitis ex officio documentis iisque omnibus examinatis quo 

modo supra dictum est. 

• Quae omnia et singula Sanctitas Sua decrevit et servari mandavit , 

curaeque et vigilantiae commisit praesert im Secretarii S. R. C. et Promo

toris S. Fidei pro tempore, atque in Acta Apostolicae Sedis referri iussit 

hac die 26 augusti 1913. 

Ex Secretaria S. R. C. 

Fr. S . CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

f Pe t rus La Fontaine, Ep. Charyst., Secretarius. 
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S A C R I ROMANA ROTA 

PARISIEN. 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I ( M A R G U E R I T E D U P R E - S C A P A R O N N E ) . 

Pio Papa X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno 

decimo, die 22 mensis aprilis 1913, RR. PP. DD. Antonius Perathoner, 

Ponens, Iosephus Alberti et Petrus Rossetti, Auditores de turno, in causa 

Parisien. - Nullitatis Matrimonii, inter Lucianum Ernes tum Marguerith 

Dupré, appellantem, repraesentatum per legitimum procuratorem ex officio 

deputatum, H. Benvignati advocatum, et Carolam Nemeam Scaparonne, 

contumacem, interveniente et disceptante in Causa Vinculi Defensore ex 

officio, sequentem tulerunt definitivam sententiam. 

Anno 1881 et quidem die 8 octobris Parisiis in parochiali ecclesia 

S. Francisci Xaverii Lucianus Ernes tus Marguerith Dupré et Carola 

Nemea Scaparonne, matr imonium contraxerunt . 

Infelicem tamen hoc coniugale foedus habui t exitum, et iam post 

duos annos scissum fuit. Vir praeterea haud multo post obtinuit a iudice 

laico sententiam divortii sibi favorabilem. Sed nonnisi anno 1897 etiam 

iudicium Ecclesiae,, in hac causa pronunt ia tum est. Die enim 21 februarii 

anni 1896 institit actor apud Curiam Parisiensem pro declaranda nulli

ta te sui matrimonii , affirmans neque seipsum neque sponsam tempore 

nupt ia rum intra limites parochiae S. Francisci Xaverii domicilium vel 

quasi domicilium habuisse, proindeque nul lum esse matr imonium propter 

defectum formae Tridentinae seu ex capite clandestinitatis. 

Et revera iudex Parisiensis die 4 decembris 1897 sententiam pro nul

litate matrimonii in casu tulit. Vinculi Defensor, prout de iure, S. Sedem 

appellavit et quidem rem detulit ad S. C. S. Officii, ut videret imprimis 

de quaestione praeiudiciali, an ageretur in themate de casu excepto per 

Decretum ipsius S. Officii diei 5 iunii 1889, in quo appellatio et secunda 

sententia necessaria non esset, et in casu negativo quaest ionem in 

merito solveret. S. Officium, cum acta viderentur insufficientia, iussit fieri 

novas instructiones, at, cum Curia Parisiensis pa rum novi afferre potuisset, 

S. Officium rem non definivit, et quidem ideo, ut videtur, quia par tes 

ulteriori tractationi causae renunt ia runt . Nunc vero Ernes tus Dupré defi

nit ivam sententiam desiderat. Unde petita et obtenta a Summo Ponti

f ice sanatione actorum in Curia Bituricensi confectorum, quae absque 
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interventu Defensoris vinculi concinnata fuerunt proindeque nullitate labo

rant , quaestio resolvenda proponi tur H. S. O. sub consueta dubii forma: 

An constet de matrimonii nullitate in casu? 

Ius quod attinet, Domini Auditores haec observarunt. 

Ad mat r imonium valide ineundum ex iure positivo in locis, ubi pro

mulgatum est Decretum Concilii Tridentini (Sess. XXIV, c. 1 De reform, 

matrimonii), usque ad diem 19 aprilis 1908, quo vigere coepit Decretum 

Ne temere, requirebatur ut consensus matr imonial is praestare tur coram 

parocho proprio al terutr ius contrahent ium vel coram Ordinario vel coram 

sacerdote qui ab eodem parocho vel dioecesis Ordinario delegationem 

acceperat. 0uae quidem forma erat de essentia matrimonii eiusque defe

ctus peculiare induxit matrimonii impedimentum, quod dicitur clandesti

nitatis . Parochus autem propr ius ille dicebatur, in cuius parochia vel 

u terque vel saltem unus contrahent ium au t verum aut quasi domicilium 

habuit . Quoad valorem nempe nil referebat, u t rum parochus assis tens 

matr imonio sponsi vel sponsae erat proprius , si diversae erant parochiae. 

Vagorum autem seu eorum qui neque verum neque quasi domicilium 

habent , parochus proprius communiter censebatur is, in cuius parochia 

com moraban tur. Si u n a t an tum pars erat vaga, matr imonium tum coram 

parocho vagi tum coram parocho alterius part is domicilium vel quasi 

domicilium habent is contrahi poterat . Magna autem controversia erat, 

an vagi coram quocumque parocho de mundo seu coram quovis parocho 

quem elegerint sponsi, valide contrahere potuerint . ^Quae controversia 

quidem nondum authentice definita est, sed procul dubio menti Concilii 

Tridentini magis conformis est doctrina quae sus t inet , vagum posse 

solummodo nupt ias celebrare aut coram parocho loci in quo actu habi

tat , au t coram parocho proprio alterius part is . Quam sententiam plures 

iique validi auctores tenuerunt ac tenent, licet alia sententia, vagos posse 

contrahere coram quocumque parocho, e t iam sit probabilis (Cfr. Wernz, 

t . IV, n. 178). Prae ter parochum valide matr imonio assistere valebat 

quivis al ius sacerdos de ipsius parochi proprii seu Ordinarii licentia, 

quae tamen debebat (uti etiam in iure novo) esse expressa i. e., an te 

copulationem reapse data sive oretenus sive in script is ; licentia mere 

praesumpta non sufficit. Praeterea in matr imonio contracto coram extra

neo sacerdote supponi non potest facultatem eidem delegatam fuisse, sed 

id per testes au t documenta aut sal tem per facta concludentia ostendi 

debet. Denique iuvat adnotare matr imonia clandestina invalida per diu

tu rnam cohabitationem non convalescere (Cfr. ad rem Aichner, Compen

dium iuris eccl., ed. 11, p. 682 sqq. Cfr. etiam Alberti, De domicilio 

ecclesiastico acquirendo et amittendo). 
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Hisce in iure stabilitis, factum quod attinet, Pa t res praeprimis ani

madver terunt plene probatum esse, matr imonium in casu contractum 

fuisse in ecclesia parochiali S. Francisci Xaverii sine delegatione, quia 

nuptur ientes indicati fuerunt t amquam habitantes in territorio praedi

ctae parochiae. Neuter scilicet nuptur ient ium personaliter parochum 

S. Francisci adiit ad t rac tandum de futuro matr imonio; coniugii enim 

praeambula coram dicto parocho persoluta fuerunt a sponsi matre 

et familia Scaparonne, quae tamen nec sponsi nec sponsae verum domi

cilium indicarunt. In libro nempe matr imoniorum paroeciae S. Francisci 

Xaverii, sponsus habitasse dicitur Rue Vaneau 82, ubi de facto habi tabat 

sponsi frater, sponsa vero domicilium habuisse dicitur Avenue Lowen-

dal 5, ubi eiusdem soror habi tabat . Ambae dictae viae in parochia 

S. Francisci Xaverii sitae sunt. 

Iam vero ex actis plene probari potest, sponsam Carolam Nemeam 

Scaparonne tempore matrimonii u n a cum matre domicilium habuisse in 

via Gier 53-bis, quae sita est in parochia S. Pierre du Gros-Caillou, et 

quidem iam inde ab anno 1879. Id praeter actorem plures asserunt 

testes. I ta domina Deletry F r idam: « Mlle Scaparonne habi tai t avec sa